
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “S. GANGITANO” 

                                              con sezioni associate nel Comune di Castrofilippo 
                         Scuola dell’Infanzia, Primaria E Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

                                                                                             AMBITO V 
 

 

 

 

Al fascicolo del progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-653 
Al Sito Web – Sezione PON 

Al fascicolo personale del dirigente scolastico 
 

                 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 

 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-653 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP: C59J21023870006 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 



VISTA      Vista  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti N. 109 del 10/09/2021 
e la delibera Consiglio di Istituto n. 134 del 10/09/2021; 

 
VISTO     Visto l’inoltro della Candidatura n. 1068447 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data  
                                              13/09/2021, assunto al protocollo n. 33249 da parte dell’Autorità  di Gestione in data  
                                              14/09/2021; 
 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  con 

codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-653 con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di € 59.479,78; 

 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera n° 97 del 

27/01/2021 nel quale è stata assunta la somma assegnata; 

 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 149 del 

07/02/2022 nel quale la somma assegnata è riportata nell’aggregato si spese A03Q; 

 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio del 29/10/2021 Prot. n. 139 relativo all’importo finanziato 

di € 59.479,78. 

 

Vista la delibera del collegio dei docenti n. 114 del 7 febbraio 2022 e la delibera n. 155 del 7 

febbraio 2022 del Consiglio d’Istituto di integrazione al PTOF A.S. 2021/2022 del progetto 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-653 

 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

 
Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 
 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
           lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
Visto il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326 

 
Vista    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  
            gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 



  

Vista  la presa d’atto del conferimento d’incarico  da parte del  Consiglio di Istituto del 
07/02/2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all’ avviso Prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 Progetto  
13.1.1A-FESRPON-SI-2021-653 

                                                                                                     

                                                                                                                            Il RUP 
Dirigente Scolastico 
Prof. Ivan Cappucci 

(firmato digitalmente ai sensi delle disposizioni del CAD) 

 


		2022-02-08T12:56:20+0100




